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در نشست بانوان فعال اقتصادی استان های خراسان رضوی، اصفهان و تهران بیان شد

هم افزایی بانوان برای ایفای نقش در حوزه اقتصاد
گزارش خبری
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زنــان بازرگان استان های خراسان 
رضوی، اصفهان و تهران روز گذشته 
در اتاق بازرگانی مشهد گردهم آمدند. 
مــحــوریــت ایـــن نــشــســت تخصصی 
تــوســعــه صــــــادرات بـــه کــشــورهــای 
افغانستان، تاجیکستان و قرقیزستان 
بود. شاید بتوان گفت مشهد با توجه 
به موقعیت جغرافیایی خاص به عنوان گذرگاهی برای 
کشورهای آسیای میانه، بهترین انتخاب برای برگزاری 
این نشست بود. البته این فقط یکی از برنامه های 
فعالان اقتصادی در سه روز گذشته بوده است. در 
این مدت مشهد، میزبان بیست نفر از بانوان فعال 
اقتصادی استان های اصفهان و تهران بود و این 
میزبانی به همت کانون زنان بازرگان خراسان رضوی 
با هدف تقویت شبکه زنانه فعال اقتصادی انجام شد.
ح شود که چرا باید زنان کارآفرین   شاید این سؤال مطر
بــرای خود انجمنی جدا داشته باشند، پاسخ این 
پرسش را می توان از سخنان فعالان اقتصادی در 
این نشست یافت؛ چون زنان فعال در عرصه اقتصاد 
باوجود ظرفیت های بالا هنوز نتوانسته اند به طور 

رسمی جایگاه خود را در این عرصه به دست آورند.
 همچنین این را می توان در صحبت های اختصاصی 
گان ایزدی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی  مژ
اصفهان، با شهرآرا شنید. او می گوید: از بین 195کشور 
کارآفرینی  دنیا 143کشور  بانوان فعال اقتصادی و 
خود را به ثبت جهانی رسانده اند. بزرگ ترین چالش 
ما در حوزه فعالیت بانوان رتبه134 ایران در بین این 
کشورهاست. البته این به معنای ضعف و نبود بانوان 
کنون مرجعی  فعال اقتصادی در کشور نیست، بلکه تا
قانونی این آمار را جمع آوری نکرده و به سازمان ملل 

و یونسکو اعلام نکرده است.

 هم افزایی برای حضور بانوان  

رگانی اصفهان با   عضو هیئت نمایندگان اتــاق باز
اشاره به رتبه پایین ایران به دلیل جمع آوری نکردن 
اطلاعات و ثبت در مراجع رسمی، می افزاید: اتفاقی 
که باید بیفتد در این گردهمایی ها با حضور بانوان 
فعال، بنگاه های مختلف از شورای شهر، شهرداری 
و استانداری تا بخش خصوصی چه در کانون ها، چه 
انجمن ها و شوراها باید با هم افزایی یکدیگر در این 

راستا قدم بردارد.
 ایزدی درباره راهکار رفع این چالش و به دست آمدن 
جایگاه واقعی بانوان فعال ایرانی در اقتصاد جهانی، 
می گوید: از کسب وکارهای خرد و کوچک هر بانویی که 

کارآفرین است در این رسته قرار می گیرد. هر استانی 
باید تعداد بانوان فعال خود را در واقع با تفکیک هر 
نوع کسب وکار به دست آورد و به یک مرجع قانونی 
اعلام کند. وزارت امور خارجه و وزارت کشور می توانند 
این همراهی را با ما داشته باشند تا بتوانیم یک مرجع 
قانونی در این زمینه اعلام کنیم و رتبه بانوان کارآفرین 

ایران را در سطح جهان نشان دهیم.

 کنسرسیومی برای بانوان تاجر  

 زهــرا رهایی، نایب رئیس و دبیر انجمن ملی زنان 
کارآفرین است. او در حاشیه این نشست در  مدیر 
گفت وگو با شهرآرا رسالت اصلی این انجمن را ترویج 
فرهنگ کارآفرینی و تقویت شبکه زنان فعال اقتصادی 
می داند و می گوید: به دنبال این هستیم که در کل 
ایران بتوانیم شبکه ای را ایجاد کنیم که درنهایت 

منجر به یک کنسرسیوم صادراتی زنان شود.
گفته او خراسان رضــوی به دلیل هم جواری با   به 
کــات فرهنگی و  کــشــورهــای آســیــای میانه و اشــتــرا
همچنین تعداد گردشگران خود، آشنایی بیشتری 
با صادرات به این کشورها دارد و این نشست می تواند 

فرصت خوبی برای انتقال تجارب باشد.
 رهایی درباره چالش های حوزه کسب وکار می گوید: 
که بازرگانان، تولیدکننده ها و فعالان  چالش هایی 

کنون با آن روبه رو هستند فقط مربوط  اقتصادی ا
به حوزه زنان نیست و بیشتر در رابطه با شرایط سخت 
تحریم ها، ریسک بالای سرمایه گذاری و همچنین 
گر از زاویه دید  چالش های محیط کسب وکار است، اما ا
زنان به این موضوع نگاه کنیم، علاوه بر این مشکلات 
موضوع دیدگاه ها به حوزه فعالیت بانوان است. به 
ج از تــهــران هرکجا جلسه ای  عــنــوان مثال در خــار
برگزار می شود برایمان جالب است، اولین موضوعی 
که آقایان درباره آن صحبت می کنند یادآوری نقش 

زنان است.
 او ادامه می دهد: در عین حال که مسئله خانواده 
مهم است، هویت زنان به موضوع خانواده در زمینه 
کار خدشه ای وارد نمی کند، موضوعی که انجمن زنان 
کید می کند تقویت و معرفی  کارآفرین خیلی بر آن تأ
»الگوهای نقش« است. این الگوهای نقش در واقع 
کسب وکارهای  کــه هــم در زمینه  ــرادی هستند  افـ
خانوادگی موفق هستند و هم نقش های خود را در 

زمینه خانواده به خوبی ایفا می کنند.
  دبیر انجمن ملی زنان مدیر کارآفرین می افزاید: چالش 
جدی زنــان در عرصه بازرگانی جدا از چالش های 
مشترک بین ما و همه فعالان اقتصادی، این است 
که بانوان فعال اقتصادی همدیگر را پیدا نکرده اند 
گر این شبکه سازی اتفاق بیفتد، موفقیت های  و ا

بیشتری کسب خواهیم کرد.

 معرفی اثربخشی زنان در اقتصاد ایران  

 رئیس کانون زنان بازرگان  خراسان رضوی نیز با اشاره 
به فعالیت پررنگ بانوان استان در حوزه اقتصاد، 
می گوید: وجود ۷5۰عضو بانو در اتاق خراسان رضوی 
نشان دهنده توان بالای بانوان در این استان است.
 آذر کیانی نژاد با اشاره به میزبانی این کانون از بیست 
فعال اقتصادی از اتاق بازرگانی اصفهان، انجمن ملی 
زنان مدیر کارآفرین از تهران و اعضای انجمن ملی مدیر 
زنان کارآفرین از استان های سیستان وبلوچستان و 
خراسان جنوبی، می افزاید: هدف از این گردهمایی ها 
توسعه شبکه اقتصادی بانوان فعال اقتصادی است. 
هر چقدر این شبکه سازی قوی تر باشد می توانیم 
اثرگذاری خود را در چرخه اقتصاد کشور ملموس تر 

و کامل ترمعرفی کنیم.
کارآفرینان  کــانــون  وشــنــک، رئیس  محمدحسین ر
خراسان رضوی نیز در این جلسه با توجه به اهمیت 
کید کرده و  گفت:  نقش زنان در جامعه و خانواده تأ
به نقش زنان در حوزه اقتصاد کم توجهی شده است 
که امیدواریم با برگزاری این نشست ها بتوانیم بانوان 
را در رسیدن به اهداف بلند اقتصادی در سطح ملی 

و بین المللی یاری دهیم.  
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کمیت شرکتی و جذب سرمایه خارجی حا

وجیهه اصغری 

کارشناس اقتصادی

کمیت شرکتی به معنای ایجاد ساختارها و فرایندهایی است  حا
که موجب شفافیت، پاسخگویی و نظارت بر عملکرد سازمان ها 
می شود. در سطح جهانی، سرمایه گذاران به ویژه به شفافیت مالی، 
کنترل ریسک و مسئولیت پذیری در تصمیم گیری های مدیریتی 
کمیت  توجه دارند. برای جذب سرمایه خارجی، رعایت اصول حا
که باعث جلب اعتماد  شرکتی می تواند مهم ترین عاملی باشد 

سرمایه گذاران می شود.
 سرمایه گذاران خارجی به دنبال شرکت هایی هستند که گزارش های 
مالی دقیق، شفاف و قابل اعتماد ارائه دهند. رعایت استانداردهای 
کمیت  بین المللی گزارشگری مالی )IFRS( یکی از اصول اساسی حا
کــرده و  کــه مــی تــوانــد بــه افــزایــش شفافیت کمک  شرکتی اســت 

سرمایه گذاران را به سمت کسب وکارهای ایرانی جذب کند.
CSR( و الــزام به رعایت  مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکت ها )
کمیتی )ESG( در  استانداردهای زیست محیطی، اجتماعی و حا
سال های اخیر توجه سرمایه گذاران جهانی را به خود جلب کرده 
است. بسیاری از سرمایه گذاران خارجی تنها در شرکت هایی که به 
اصول ESG پایبند هستند، سرمایه گذاری می کنند. از این رو، رعایت 
کمیت شرکتی می تواند به جذب سرمایه گذاران  این اصول در حا
کمیت  گاه کمک کند. کشورهایی که ساختارهای حا اخلاقی و آ
شرکتی قوی دارند، به طور مستمر در جذب سرمایه گذاران خارجی 
موفق بوده اند. این کشورها با ایجاد مقررات سخت گیرانه در زمینه 
گزارشگری، سرمایه گذاران جهانی را به سمت  شفافیت مالی و 
بازارهای خود جلب کرده اند. حتی در کشورهای در حال توسعه 
کرده اند،  کمیت شرکتی را رعایت  که اصــول حا نیز شرکت هایی 
توانسته اند به طور مؤثری سرمایه گذاران خارجی را جذب کنند. 
به عنوان مثال، در هند و چین، بسیاری از شرکت ها با ایجاد شفافیت 
و پایبندی به استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی، به طور 
چشمگیری توانسته اند سرمایه گذاری خارجی را جذب کنند. طبق 
کمیت شرکتی و  تحقیقات انجام شده، شرکت هایی که به اصول حا
شفافیت پایبند هستند، می توانند تا 3۰درصد بیشتر از شرکت های 

دیگر سرمایه گذاران خارجی جذب کنند.
 بسیاری از شرکت های ایرانی هنوز به استانداردهای بین المللی 
در زمینه گزارشگری مالی پایبند نیستند و این می تواند به عنوان 
مانعی در جذب سرمایه گذاران خارجی باشد. همچنین در برخی 
از شرکت های ایرانی، به ویژه در شرکت های خانوادگی، پذیرش 
کمیت شرکتی و تغییر در فرایندهای مدیریتی ممکن  اصول حا
کمیت شرکتی نه تنها به عنوان یک  است با مقاومت روبه رو شود. حا
الزام داخلی برای بهبود عملکرد کسب وکارها عمل می کند، بلکه 
به عنوان ابزاری استراتژیک برای جذب سرمایه گذاران خارجی نیز 
کمیت شرکتی،  می تواند مورد استفاده قرار گیرد. رعایت اصول حا
 ESG شفافیت مالی، مدیریت ریسک و پایبندی به استانداردهای
می تواند اعتماد سرمایه گذاران خارجی را جلب کند و زمینه ساز 

جذب سرمایه های خارجی باشد.

 
یادداشت

مقصد بعدی قیمت سکه و طلا کجاست؟

دست نامرئی آدام اسمیت

فردای اقتصاد| احتمالا عبارت »دست نامرئی آدام اسمیت« را 

گر هم این عبارت به گوشتان نخورده حتما در  شنیده اید، ا
معرض این سؤال قرار گرفته اید که آیا دولت وظیفه دخالت 
در مناسبات بازار را دارد یا نه. اقتصاددانان معمولا وقتی 
به اصطلاح »دست نامرئی« اشاره می کنند که می خواهند 
بگویند چرا فکر می کنند دولت نباید دست به مداخله در 
اقتصاد بزند و به جای آن به سادگی اجازه دهد افراد نفع طلب 

با یکدیگر معامله کنند.
برخی متفکران اقتصادی معتقدند که کنترل دولت روی 
اقتصاد بیشتر اثر منفی دارد تا مثبت و بازارها باید اجازه 
داشته باشند تا تعادل خود را پیدا کنند. ایده اصلی این 
گر افراد منفعت جو در بازار آزاد با هم رقابت کنند،  است که ا
وضعیت جامعه بهتر خواهد بود، نسبت به اینکه مداخله 
دولت سر راه قرار گیرد. بگذارید مصرف کنندگان خودشان 
انتخاب کنند که چه بخرند و تولیدکنندگان تصمیم بگیرند 
چه می خواهند بفروشند. درنهایت فرض می شود که نیروهای 
بازار بهتر از دولت می توانند تعیین کنند که قیمت هر میزان از 
هر کالایی چقدر باید باشد و پول چگونه جریان داشته باشد.

هر چند دست نامرئی با آدام اسمیت شناخته می شود، 
اما او تنها سه بار از این عبارت در کل نوشته هایش و صرفا 
یک بار در کتاب معروفش، »ثروت ملل« استفاده کرده است. 
با این حال، این مفهوم مورد توجه اقتصاددانان اتریشی مثل 
میزس، هایک و حتی فضای اقتصاد غیراتریشی قرار گرفت.

منتقدان به وفور به نمونه هایی مثل خطرات سیستم های 
مالی بدون تنظیم گری دولت اشاره می کنند که از جمله دلایل 
اصلی رکود بزرگ بود. آن ها می گویند با فعالیت صادقانه در 
بازار آزاد می شود به رفاه رسید؛ اما ممکن است برخی برای 
کارهایی مثل کلاهبرداری و تبلیغات دروغ و  موفقیت به 
گمراه کننده هم دست بزنند در.نهایت یک دعوای همیشگی 
در جریان است و سؤال اصلی ساده است: دولت چه نقشی 

باید بازی کند؟

سواد 
اقتصادی

دیروز بازار سهام با صعود 24هزار واحدی شاخص 
کل و شکستن سقف تاریخی همراه بود. در جریان 
کل توانست با رشدی  معاملات دیـــروز، شاخص 
24هزار واحدی در سطح 2میلیون و 543 هزار و 266 
هزار واحدی قرار بگیرد و بعد از 38۷روز معاملاتی، از 

سطح 2میلیون و 535 هزار واحدی عبور کند. آخرین 
باری که شاخص کل توانسته بود بالاتر از این سطح 

بسته شود 16اردیبهشت14۰2 بود.
ــازار ســرمــایــه، در  محمدرضا اعــلــمــی، کــارشــنــاس بـ
کاوی وضعیت فعلی  کوایران گفت: وا گفت وگو با ا
بازار سرمایه از اهمیت ویژه ای برخوردار است. روند 
مثبت یک ماه گذشته بازار این سؤال را در ذهن 
پدیدار می کند که آیا این وضعیت بورس مبتنی بر 
کلیت اقتصاد رفتار می کند یا مثبت شدن های اخیر 
بازار حالت دستوری دارد؟ وی افزود: شاخص کل در 
نزدیکی مقاومت تاریخی دو میلیون و پانصد و چهل 

و هشت هزار واحدی قرار دارد. همچنین مقاومت 
ــورس از هفدهم  کــل بـــازار ب کــه شاخص  معتبری 
اردیبهشت ماه سال قبل با آن درگیر است. در نتیجه 
کنش  به نظر می رسد بــازار به مقاومت تاریخی وا
کنون با یک اصلاح موقت  گر ا نشان خواهد داد و ا
در بازار روبه رو باشیم، احتمالا مقاومت فوق الذکر 
در رشد بعدی بازار شکسته خواهد شد؛ درغیر این 
صورت شکسته شدن مقاومت تاریخی به تعویق 

خواهد افتاد. 
این فعال بــازار سرمایه تصریح کرد: روزهــای اخیر 
شاهد رشد شارپ گونه بازار بودیم؛ بخشی از این رشد 

بازار طبیعی است. همچنین تغییر سیاست های 
خ بهره  کــلان مــا در حــوزه اقتصاد مثل اصــلاح نــر
سبب بهبود وضعیت بــازار سهام شــده اســت. از 
طرفی دیگر تغییر در نگاه مسئولان نسبت به بازار 
سرمایه و گرفتن تصمیمات درست در این زمینه 
 نشان از بهبود وضعیت کلی بازار در روزهای آتی 

دارد .
به گفته اعلمی؛ سیاست گذاران جدید اقتصاد ایران 
کید دارند و این  بر لزوم وزن دهی بیشتر به بورس تأ
موضوع سیگنال های مثبتی را برای سرمایه گذاران 

مخابره می کند.

رشد خوب بورس 
در آخرین روز 

معاملاتی هفته

بورس

سکه جدید

قیمت طلا و سکه در بازار مشهد

+%1/71 53.400.000

1/58%+سکه قدیم 51.300.000

نیم سکه

سکه  گرمی

+%2/19

+%0/61

28.000.000

8.300.000 1/16%+ربع سکه 17.500.000

1/26%+طلای 18عیار 4.838.000

قیمت ها به تومان است
میزان تغییرات روزانهمیزان تغییرات روزانهمیزان تغییرات روزانه

 محسـن موسـوی زاده|بنا بر ادعای فعالان بازار، سـکه 

امامـی همچنـان بـا مقاومـت کلیـدی 53میلیـون و 
گـر تقاضـا افزایـش یابـد  6۰۰هـزار تومـان روبه روسـت و ا
و ایـن سـطح شکسـته شـود، قیمـت سـکه می توانـد از 
54میلیـون تومـان عبـور کنـد. امـا در صـورت کاهـش 
خ دلار، احتمال افت قیمت به سـطح  تقاضا یا افت نر
حمایتـی 52میلیـون تومـان وجـود دارد. تحلیلگـران 
و  نـی  کنو یط  ا مـه شـر ا د ا بـا  پیش بینـی می کننـد 
تأثیرگـذاری عوامـل سیاسـی و اقتصـادی، احتمـال 

افزایـش قیمت هـا در روزهـای آتـی وجـود دارد. بـا ایـن 
حـال، رفتـار بـازار در برابـر مقاومت هـا و حمایت هـای 
کلیـدی، تعیین کننـده رونـد آتـی خواهـد بـود. بـا ایـن 
کاهـش قیمت هـا  کـه بـه  حـال برخـی فعـالان بـازار 
امیدوارنـد، بـا توجـه بـه ناآرامی هـای خاورمیانـه، 
احتمـال می دهنـد سیاسـت گذاران در هفته هـای 
کننـد. در چنیـن  خ دلار تمرکـز  آینـده بـر تثبیـت نـر
 شرایطی، بازار طلا نیز می تواند به سمت ثبات نسبی 

حرکـت کند.

  رئیـس اتحادیـه صنـف طـلا، نقـره و جواهـر مشـهد در 
گفت وگـو بـا شـهرآرا دربـاره دلایـل افزایـش قیمت هـا 
سـی  ت سیا لا تحـو  : گفـت  ، و سـکه ر طـلا  ا ز بـا ر  د
منطقـه از جملـه اتفاقـات روزهـای گذشـته سـوریه، 
 یکـی از دلایـل افزایـش قیمـت سـکه و طـلا در بـازار 

است. 
یوسـف تقـی زادگان افـزود: افزایـش قیمـت اونـس 
جهانـی و رسـیدن آن بـه 2هـزار و 698 دلار از دیگـر 
عواملـی اسـت کـه سـبب شـد تـا قیمـت سـکه و دلار در 

بـازار داخلـی افزایـش یابـد. در کنـار ایـن مسـئله رشـد 
قیمـت دلار در بـازار آزاد هـم بـر بـازار تأثیـر گذاشـته 
اسـت. وی دربـاره چشـم انداز بـازار طـلا و سـکه بیـان 
کرد: پیش بینی می شود در روزهای آینده قیمت طلا 
و سـکه افزایش یابد. براین اسـاس احتمالا قیمت هر 
گـرم طـلای 18عیـار در بـازار از رقـم 5میلیـون تومـان 

عبـور خواهـد کـرد.
 فعـالان بـازار حبـاب فعلـی قیمـت سـکه بهـار آزادی را  

حـدود 8میلیـون تومـان بـرآورد می کننـد.
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 کارشناسان اقتصادی باور دارند که بانک مرکزی 
در حال پیگیری سیاست تک نرخی کردن دلار با 
جدیت است و این رویکرد منجر شد حواله دلار در 
روز سه شنبه به کانال 54هزار تومانی راه پیدا کند. 
با توجه به شرایط موجود، پیش بینی می شود که تا 
زمان نزدیکی قیمت دلار در بازار آزاد و مرکز مبادله، 
نوسانات این ارز با روندی متغیر و شبیه به حرکت 

کلنگی ادامه داشته باشد و بازار همچنان در  الا
حال جست وجوی تعادل باقی بماند.

گــزارش اقتصادنیوز، جمع بندی این روندها   به 
ز همچنان تحت تأثیر  که بــازار ار نشان می دهد 
عوامل مختلف سیاسی، اقتصادی و بین المللی 
در مسیر افزایشی قرار دارد. احتمالا در روزهای 
آینده، با ادامــه تنش های منطقه ای و تقاضای 

وارداتی فصلی، شاهد نوسانات بیشتری خواهیم 
بود. مهم ترین توصیه به معامله گران، این است که 
با دقت روند تحولات سیاسی و اقتصادی را زیر نظر 
بگیرند و با توجه به مرزهای حمایتی و مقاومتی، 

استراتژی های معاملاتی خود را تنظیم کنند.
 در این میان،  فعالان بازار معتقدند که بازگشت 
دلار به کانال 6۰هزار تومان دور از انتظار است و 

در صورت کاهش تنش های خاورمیانه و ارسال 
خ های فعلی ممکن  اخبار مثبت از سوی دولت، نر
ــاور این  اســت تــا پــایــان آذرمـــاه حفظ شــونــد. بــه ب
گروه، اخبار مرتبط با تحولات سوریه و اظهارات 
خ  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد، درباره افزایش نر
ارز همچنان بر فضای بازار سایه افکنده و موجب 

تقویت تقاضا در بازار شده است.

کی در بازار افزایش قیمت کره خورا

کی در بــازار کاهش  جزایری| در روزهــای گذشته توزیع کره خورا

یافته بود، همین مسئله سبب شد تا برخی توزیع کنندگان مدعی 
شوند که این مسئله پیش زمینه افزایش قیمت ها در بازار است. 
کی با قیمت جدید  کنون به گفته توزیع کنندگان، توزیع کره خورا ا
در بازار افزایش یافته است به طوری که کمبودی در بازار وجود 
کی 1۰۰گرمی از 3۰هزار تومان به 62هزار  ندارد. براین اساس کره خورا
کی 5۰گرمی  تومان افزایش یافته است. همچنین قیمت کره خورا

از 12هزار و 5۰۰تومان به 3۰هزار تومان رسیده است.
که  گفته است  کری، دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی،  مهدی با
افزایش شدید قیمت جهانی کره و چربی حیوانی سبب شده تا 
صادرات کره افزایش یابد به طوری که طی شش ماه نخست امسال 
به میزان دوازده ماه سال گذشته کره از کشور صادر شد. همین 

مسئله بر قیمت بازار داخلی تأثیر گذاشته است.
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